

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان: نقش آمریکا و اسرائیل در اشغال شوشا مشهود است

ایران همیشه تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت شناخته و در سازمانهای بین المللی و منطقه ای همیشه از آذربایجان حمایت کرده است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، محمد باقر بهرامی سفیر کشورمان در جمهوری آذربایجان در گفتگو با خبرنگاران گفت: ایران همیشه تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت شناخته و در سازمانهای بین المللی و منطقه ای همیشه از آذربایجان حمایت کرده است. در حال حاضر مناسبات بین دو کشور بسیار خوب است. برخی بدخواهان در صدد ایجاد مناقشه بین دو کشور دوست و برادر هستند. ایران یک کشور قدرتمند منطقه ای است و همیشه در کنار جمهوری آذربایجان می باشد.

سفیر کشورمان در جمهوری آذربایجان با اشاره به توافقات میان ایران و جمهوری آذربایجان در عرصه های انرژی، اقتصادی و تجاری و ... خاطرنشان ساخت: کسانی که در پی آسیب به این توافقات هستند سخت در اشتباه هستند. مشترکات فرهنگی، دینی، زبانی و تاریخی زیادی میان ما و آذربایجان وجود دارد. در جمهوری آذربایجان هفته فیلم ایران در حال برگزاری می باشد چنانچه در شهرهای بزرگ ایران از قبیل تهران، تبریز و اصفهان هفته فرهنگی آذربایجان با حضور ابولفضل قارایف، وزیر فرهنگ و گردشگری آذربایجان برگزار شده است. هیچ عاملی نمی تواند بر روابط دو کشور دوست و برادر سایه بیافکند. اساسی ترین فعالیت های فعلی ما حل مسئله قره باغ کوهستانی از طریق صلح آمیز می باشد تا برادران و خواهران آذری ما به دیار مادری خود بازگردند. مناسبات ما روز به روز گسترش خواهد یافت و این آمریکا و رژیم اسرائیل است که رو سیاه خواهند گشت.

محمد باقر بهرامی افزود: آمریکا و رژیم اسرائیل از نزدیکی دو کشور دوست و برادر بسیار ناراحت و خشمگین می شوند در حالی روسای جمهور ایران و آذربایجان همدیگر را برادر خطاب می کنند. ما برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی از تمامی امکانات خود استفاده خواهیم کرد.

اگر ایران در روند مذاکرات آذربایجان و ارمنستان در سال 1992 میانجیگری نموده و در این حین شوشا اشغال شده است؛ نقش آمریکا و رژیم اسرائیل در اشغال شوشا به وضوح قابل لمس می باشد. براساس همین گزارش؛ چندی پیش نیز یعقوب محمداف رئیس سابق پارلمان آذربایجان و کفیل ریاست جمهوری این کشور در سال های 1991 و 1992 در مصاحبه با روزنامه شرق چاپ باکو گفت: قدرت هایی بین المللی نمی خواستند مناقشه قره باغ با میانجی گری ایران حل و فصل شود، زمانی که سران آذربایجان در تهران مشغول مذاکرات بودند و سندی نیز امضا کردند، شهر شوشا در منطقه قره باغ به اشغال ارامنه درآمد. به احتمال قوی، اشغال شوشا از پیش برای همان روز تعیین شده بود؛ از این طریق می خواستند آبروی ایران را در عرصه بین المللی ببرند.

یعقوب محمداف که خود در مذاکرات قره باغ به میانجی گری ایران حضور داشته است، تصریح کرد که اگر چه در آن سال ها روسیه و برخی دیگر از کشورها در این موضوع مشارکت داشتند، اما شرکت کننده اصلی و حتی می توانم گفت که میانجی گر اصلی ایران بود، که تحرکات دیپلماتیک سازنده ای از خود نشان می داد.

شایان ذکر است، به مدت اندکی قبل از مذاکرات حساس و سرنوشت ساز قره باغ در تهران در ماه مه 1992، کنگره آمریکا با تصویب مصوبه 907 یا تحریم مالی جمهوری آذربایجان به جدایی طلبان ارامنه برای اشغال شوشا چراغ سبز نشان داد و روسیه نیز که از تبعات نقش تاثیرگذار ایران برای حل مناقشه قره باغ نگران بود، از اشغال شوشا حمایت کرد.

پس از آن تاریخ کشورهای غربی و گروه مینسک به ریاست آمریکا، روسیه و فرانسه برای اداره مناقشه قره باغ در راستای اهداف خود کوشیدند و مانع نقش میانجی گر ایران در این مناقشه شدند. برخی از افراد سرشناس و رسانه های کشور جمهوری آذربایجان نیز همسو با منافع کشورهای سلطه گر و حامی ارمنستان، به جای توجه به واقعیات تلاش می کنند، نقش ایران را در مناقشه قره باغ سیاهه نمایی کنند.

پایان پیام.